Num. 11

Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2021

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/1439/2020, de 23 de diciembre, por la que se acuerda la distribucién defi-
nitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1131/2020, de 10 de
noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesién de subvenciones
publicas destinadas a la financiacion de programas de formacion dirigidos prioritaria-
mente a personas trabajadoras ocupadas del Plan de Formacion para el Empleo de
Aragon, con preferencia de aquellas que se hallen afectadas por un expediente de re-
gulacién temporal de empleo derivado de la actual situaciéon de pandemia generada por
el COVID-19.

El apartado octavo de la Orden EPE/1131/2020, de 10 de noviembre, por la que se aprueba
la convocatoria para la concesién de subvenciones publicas destinadas a la financiacion de
programas de formacién dirigidos prioritariamente a personas trabajadoras ocupadas del Plan
de Formacion para el Empleo de Aragon, con preferencia de aquellas que se hallen afectadas
por un expediente de regulaciéon temporal de empleo derivado de la actual situacion de pan-
demia generada por el COVID-19, establece el presupuesto para la financiaciéon de las ac-
ciones formativas que en ella se contemplan:

“1. La financiacion para la realizacién de los programas de formacién objeto de esta con-
vocatoria asciende tres millones trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres euros
con treinta y tres céntimos (3.333.333,33 €) y con caracter estimativo, se distribuye con cargo
a las siguientes aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de Empleo:

Partida presupuestaria 2020 2021 Total
G 51014 3221 440205 33004 90.000,00 60.000,00 150.000,00
G 51014 3221 460112 33004 60.000,00 40.000,00 100.000,00
G 51014 3221 470089 33004 1.245.000,00 830.000,00 2.075.000,00
G 51014 3221 480415 33004 605.000,00 403.333,33 1.008.333,33

Total 2.000.000,00 1.333.333,33 3.333.333,33

2. Los programas de formacion aprobados en el marco de esta convocatoria estaran finan-
ciados con fondos provenientes del Ministerio de Empleo y Seguridad Social, contemplados
en los Presupuestos Generales del Estado para el afio 2020, de conformidad con lo acordado
por la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Sociales, fondo financiador 33004.

Esta distribucién de créditos presupuestarios tiene caracter estimativo y la alteraciéon de
dicha distribucién y la cuantia podra ampliarse sin necesidad de nueva convocatoria en los
supuestos previstos en el articulo 58 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y lo previsto
en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén”.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y visto el informe de la comisién de va-
loracién, previsto en el apartado decimotercero de la Orden de Convocatoria, emitido tras la
valoracion de las solicitudes presentadas realizada en la reunién de la referida comisién del
17 de diciembre de 2020, las subvenciones destinadas a las acciones formativas a realizar
por beneficiarios cuya naturaleza juridica es de “Empresas privadas” (partida presupuestaria
51014 G/3221/470089/33004) ha resultado ser superior a la cuantia prevista inicialmente
para este tipo de beneficiarios. Por el contrario, las subvenciones destinadas a las acciones
formativas a realizar por beneficiarios cuya naturaleza juridica es de “Empresas y otros entes
publicos” (partida presupuestaria 51014 G/3221/440205/33004), “Corporaciones Locales”
(partida presupuestaria 51014 G/3221/460112/33004) e “Instituciones sin animo de lucro”
(partida presupuestaria 51014 G/3221/480415/ 33004) han resultado ser inferiores a la
cuantia prevista inicialmente para este tipo de beneficiarios.

Estudiada la propuesta, la distribucion por tipologia de entidad y aplicacién presupuestaria
seria la siguiente:

1675

csv: BOA20210119011



Num. 11 Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2021
Partida presupuestaria 2020 2021 Total
51014 G/3221/440205/33004 47.982,36 31.988,24 79.970,60
51014 G/3221/460112/33004 59.833,65 39.889,10 99.722,75
51014 G/3221/470089/33004 1.623.876,70 1.082.584,47 2.706.461,17
51014 G/3221/480415/ 33004 268.307,29 178.871,52 447.178,81
TOTAL 2.000.000,00 1.333.333,33 3.333.333,33

Por lo tanto, es necesario adaptar las partidas presupuestarias previstas en esta convoca-
toria al tipo de entidades que seran perceptoras de la subvencion. Por ello, procede realizar
los siguientes ajustes, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén y visto el apartado octavo de la
Orden EPE/1131/2020, de 10 de noviembre:

Partida presupuestaria 2020 2021 Total
51014 G/3221/440205/33004 -42.017,64 -28.011,76 -70.029,40
51014 G/3221/460112/33004 -166,35 -110,90 -277,25
51014 G/3221/470089/33004 378.876,70 252.584,47 631.461,17
51014 G/3221/480415/ 33004 -336.692,71 -224.461,81 -561.154,52
TOTAL 0,00 0,00 0,00

Esta modificacion en la distribucién del presupuesto de la convocatoria mediante los nece-
sarios documentos de ajuste, no supone un incremento sobre el gasto total plurianual ni,
compromisos en anualidad distinta a la inicialmente autorizada.

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, visto el apartado octavo de la
Orden EPE/1131/2020, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la
concesion de subvenciones publicas destinadas a la financiacion de programas de formacion
dirigidos prioritariamente a personas trabajadoras ocupadas del Plan de Formacién para el
Empleo de Aragon, con preferencia de aquellas que se hallen afectadas por un expediente de
regulacion temporal de empleo derivado de la actual situacién de pandemia generada por el
COVID-19, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamiento juridico
como Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, por el Decreto 29/2020, de 11 de
marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la Estructura Organica del Departa-
mento de Economia, Planificacion y Empleo, dispongo:

Primero.— Modificar la distribuciéon de los créditos presupuestarios previstos en la Orden
EPE/1131/2020, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesion
de subvenciones publicas destinadas a la financiacion de programas de formacion dirigidos
prioritariamente a personas trabajadoras ocupadas del Plan de Formacion para el Empleo de
Aragon, con preferencia de aquellas que se hallen afectadas por un expediente de regulacion
temporal de empleo derivado de la actual situaciéon de pandemia generada por el COVID-19,

1676

csv: BOA20210119011



Num. 11

Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2021

de forma que el presupuesto definitivo destinado a la convocatoria queda distribuido en las
siguientes aplicaciones presupuestarias y anualidades:

Partida presupuestaria 2020 2021 Total
51014 G/3221/440205/33004 47.982,36 31.988,24 79.970,60
51014 G/3221/460112/33004 59.833,65 39.889,10 99.722,75
51014 G/3221/470089/33004 1.623.876,70 1.082.584,47 2.706.461,17
51014 G/3221/480415/ 33004 268.307,29 178.871,52 447.178,81
TOTAL 2.000.000,00 1.333.333,33 3.333.333,33

Segundo.— Ordenar la publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Tercero.— La presente Orden producira efectos el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de la
Administracién de la Comunidad auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn, o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2020.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

1677

csv: BOA20210119011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 129/2020, de 23 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el reglamento de provisión de puestos de trabajo, carrera administrativa y promoción profesional de los funcionarios de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	ORDEN HAP/7/2021, de 8 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1379/2020, de 29 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases que han de regir la provisión mediante oposición libre de dos plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal fun



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 30 de diciembre de 2020, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se conceden dos becas de formación y prácticas en el Servicio de Documentación, Biblioteca, Archivo y Fondo Antiguo de las Cortes de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1434/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1435/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Campo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1436/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cantavieja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1437/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1438/2020, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1439/2020, de 23 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1131/2020, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públ
	ORDEN EPE/1440/2020, de 29 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1169/2020, de 19 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 9 del texto refundido del Plan General de Orde
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada, del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de abril de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una e

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 29 de diciembre de 2020, por el que se aprueba el Programa de fiscalización de la C



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo a juicio verbal 117/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO de la Directora General de Interior y Protección Civil, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Enfermería de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalaci
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalaci
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2021, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial en gran superficie pr
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la Demasía 2.ª a la concesión de explotación “Yesos Alfa” número 2438.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en los términos municipales de Abanto y Monterde, provincia de Zaragoza, con motivo de las obras del proyecto Clave: A1-3

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la publicación de las Bases Definitivas de la zona de concentración parcelaria de Santed (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Teruel.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de las Badías” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Castejón del Puente a Pomar” de titularida




